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SYTUACJA NA BLISKIM WSCHODZIE 

W sobotę (21 czerwca) prezydent Stanów Zjednoczonych, Donald Trump, poinformował w mediach 

społecznościowych, że USA przeprowadziło trzy „bardzo udane ataki” na obiekty nuklearne w Iranie. Krok ten może 

być postrzegany przez część inwestorów jako dalsza eskalacja w trwającym konflikcie po tym, jak tydzień temu Izrael 

przeprowadził serię ataków na terenie Iranu, celując w jego infrastrukturę wojskową. Naszym założeniem jest brak 

dalszego mocniejszego zaognienia sytuacji, co spójne jest z obecną reakcją rynkową. Podtrzymujemy więc neutralne 

nastawienie do krajowych akcji (0 w skali od -2 do +2). W przypadku obligacji skarbowych również podtrzymujemy 

nasze umiarkowanie pozytywne nastawienie (+1 w skali od -2 do +2, co oznacza preferencję dla obligacji o duration 

4-6 lat).  

Na początku dzisiejszej sesji obserwujemy lekko negatywną 

reakcję krajowych aktywów - główny indeks warszawskiej 

giełdy spada o ok. 1,4% i tym samym WIG20 dotarł do poziomu 

wsparcia 2 700 pkt. Zwracamy przy tym uwagę, że w ostatnim 

miesiącu największe spółki broniły ten poziom. Takie odbicie 

byłoby spójne z sytuacją na pozostałych rynkach – w Europie 

mamy do czynienia z mniejszą skalą wyprzedaży (ok. -0,5%), a 

kontrakty na indeksy amerykańskie odbijają i wskazują na lekki 

wzrost na początku poniedziałkowych notowań. W gronie 

małych i średnich spółek reakcja jest mniejsza. mWIG40 spada 

o ok. 1,15%, z kolei sWIG80 o -1,1%. Na rynku walutowym 

widać niewielkie osłabianie się złotego. Kurs USD/PLN rósł do 

3,72 zł, a EUR/PLN do 4,27 zł. W dłuższym ujęciu para USD/PLN 

pozostaje jednak w trendzie spadkowym, a EUR/PLN w 

trendzie bocznym. Z kolei na rynku długu widać rosnące 

rentowności. Rentowność 10-letnich polskich obligacji 

skarbowych rośnie do 5,7%.   

 

Ponadto zwracamy uwagę, że historycznie negatywna reakcja 

rynków akcji na wydarzenia geopolityczna była krótkotrwała. 

Jak wskazują ekonomiści BNP Paribas (wykres po lewej), 

europejskie indeksy reagowały średnio 2-4% zniżką w 

horyzoncie 10-20 dni na wzrost napięć na Bliskim Wschodzie, 

po czym w kolejnych 10-20 dniach odrabiały spadki. Podobnie 

oceniamy sytuację na rynku ropy naftowej. Podtrzymujemy 

prognozy dotyczące nadwyżki podaży nad popytem i powrót 

notowań surowca do poziomów 60-70 USD/bbl po zakończeniu 

konfliktu. W krótkim terminie obserwujemy wzrost kwotowań 
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ropy o ok. 10 USD/bbl co jest spójne z analogicznym ruchem podczas poprzednich epizodów napięć geopolitycznych 

w regionie (np. kwiecień i październik 2024 r.). Ponadto, wg ekonomistów BNP Paribas dopiero długotrwały wzrost cen 

ropy powyżej 90-100 USD/bbl miałby niekorzystny wpływ na koniunkturę gospodarczą na świecie i wyceny na rynkach 

akcji. Oceniamy także prawdopodobieństwo zamknięcia przez Iran cieśniny Hormuz jako małe. Byłoby to poważne 

zakłócenie w handlu ropą i gazem (ok. 20% globalnej podaży przepływa tamtędy), to równie mocno uderzyło by to w 

Iran i jego sojuszników (Chiny – główny odbiorca surowców z Iranu, Katar). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Z poważaniem 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego 

NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 78, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach 

informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Delegowanego 

Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub 

nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte 

informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie jakiegokolwiek 

Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte ze źródeł 

uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Publikacja niniejsza ani żaden 

jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym dokumencie 

wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość 

i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej 

publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekazywana wcześniej lub udostępniana przed 

datą publikacji. Publikacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Polska. i nie posiada daty ważności. Niniejsza publikacja jest publikacją 

handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i nie została ona przygotowana zgodnie z 

wymogami prawnymi zapewniającymi niezależność badań inwestycyjnych i nie podlega ona żadnym zakazom w zakresie rozpowszechniania badań 

inwestycyjnych. 
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